Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​  27.02.2013 г.  № 27

 р.п. Радищев

«Об утверждении Плана мероприятий

по повышению доходов и стабилизации

платёжеспособности консолидированного
бюджета и оптимизации расходов

бюджета Радищевского МО на 2013 год»

В связи с дефицитом бюджета Радищевского городского поселения Нижнеилимского района, а так же в целях обеспечения эффективного использования средств районного бюджета администрация Радищевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению доходов и стабилизации платежеспособности консолидированного бюджета Радищевского МО на 2013 год. (Приложение 1)

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оптимизации расходов бюджета Радищевского МО на 2013 год. (Приложение 2)

3. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования»

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

 Глава Радищевского
 муниципального образования                                    В.П. Воробьёва
Рассылка: дело, прокуратура, РФУ.
Т.В. Згадова

34211

Приложение 1 к Постановлению
                                                                                                               администрации Радищевского городского

                                                                                                          поселения  Нижнеилимского района

                                                                                                                   от 27.02.2013 г. №27
ПЛАН      МЕРОПРИЯТИЙ
по повышению доходов и стабилизации платёжеспособности консолидированного бюджета  Радищевского городского поселения Нижнеилимского района на 2013 год.
	№

п/п
	содержание мероприятия
	ответственный исполнитель
	срок исполнения

	1.
	Создание для налогоплательщиков максимально комфортных условий для уплаты налогов и сборов.
	Администрация и Дума Радищеского городского поселения
Нижнеилимского района
	В течение года

	2.
	Организация и проведение совместно с ОГУ ЦЗН Нижнеилимского района мероприятий по вовлечению в предпринимательскую деятельность безработных граждан.
	Администрация Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района
	В течение года

	3.
	Используя возможности СМИ Интернет-сайтов ,путем распространения информационных печатных материалов(листовки ,стенды)продолжать информирование граждан о порядке и необходимости оформления в собственность объектов недвижимости, льготах, сроках уплаты имущественных налогов.
	Администрация и ДумаРадищевского городского поселения
Нижнеилимского района
	В течение года

	4.
	Активизация работы по осуществлению муниципального земельного контроля.
	Администрация Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района
	В течение года

	5.
	Оказывать содействие налоговым органам по доставке и вручению уведомлений об уплате земельного налога, налога на имущество физических лиц.
	Администрация Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района
	При получении уведомлений.

	6.
	Осуществлять информирование населения о возможности увеличения выкупной цены земельных участков ,при их продаже собственникам зданий, строений ,сооружений, находящихся на таких земельных участках, с 1 января 2013 года.

	Администрация Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района
	В течение года

	7.
	Оказывать содействие  в оформлении прав собственности на земельные участки.
	Администрация Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района
	В течение года

	8.
	Для привлечения дополнительных доходов в бюджет провести инвентаризацию имущества, находящегося в муниципальной собственности с целью выявления неиспользованного (бесхозяйного)имущества.
	Администрация Радищевского городского поселения

Нижнеилимского района.
	В течение года.

Приложение №2 к постановлению

Главы Радищевского городского поселения

от 27.02.2013 г. №27
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по совершенствованию системы управления финансами

МО Радищевского городского поселения на 2013 год.
	№

п/п
	содержание мероприятия
	ответственный исполнитель
	срок исполнения

	1.
	Обеспечить исполнение наиболее значимых расходных обязательств (оплата труда, питание, коммунальные услуги, социальные выплаты).
	Администрация Радищевского городского поселения
	В течение года

	2.
	Принять исчерпывающие меры по недопущению образования кредиторской задолженности.
	Администрация Радищевского городского поселения
	В течение года

	3.
	Принимать взвешенные решения по вновь принимаемым расходным обязательствам.
	Администрация Радищевского городского поселения
	В течении года

	4.
	Снизить количество закупок по договорам до 100 тыс. рублей для повышения эффективности расходования средств местного бюджета.
	Администрация Радищевского городского поселения
	В течении года

                                                              Приложение 2 к Постановлению

                                                                               администрации Радищевского городского
                                                                   поселения Нижнеилимского района

                                                        от 27.02.2013 г. №27

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по оптимизации  расходов бюджета
Радищевского МО на 2013 год
	№

п/п
	содержание мероприятия
	ответственный исполнитель
	срок исполнения

	1.
	Экономия бюджетных средств- в результате проведения мероприятий по Федеральному Закону № 318-ФЗ от 30.12.2012 г. «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

	В течение года

	2.
	Экономия средств на оплату труда на период отпусков (ограничение замещения)
	Администрация Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района
	В течение года

	3.
	Оптимизация штатного расписания по выборным должностям
	Администрация Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района
	В течение года

	4.
	Предоставление отгулов за работу в праздничные дни, за сверхурочную работу
	Администрация Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района
	В течение года

	5.
	Предоставление дней без сохранения заработной платы с письменного согласия работающих
	Администрация Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района

	В течение года

[image: image1.png]